Дело № 5-94-368/2019
              П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03 октября 2019 года                                                                                 г. Ялта

Мировой судья судебного участка №94 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым Киреев П.Н., с участием лица, в отношении которого возбуждено дело об административном правонарушении – Рафальского С.Н., рассмотрев в открытом судебном заседании в г. Ялте (ул. Васильева, 19) дело об административном правонарушении в отношении:
Рафальского Сергея Николаевича, «персональные данные», за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, -

УСТАНОВИЛ:

«дата время» Рафальский С.Н находился в общественном месте по «адрес», в состоянии алкогольного опьянения, имел резкий запах алкоголя изо рта, неопрятный внешний вид, невнятную разговорную речь, неустойчивую походку, неопрятный внешний вид, тем самым, оскорбил человеческое достоинство и общественную нравственность, чем совершил административное правонарушение, предусмотренное ст. 20.21 КоАП РФ.
Рафальский С.Н. в суде вину свою в содеянном признал, раскаялся в содеянном.
Исследовав представленные материалы дела, полагаю, что вина Рафальского С.Н полностью установлена и подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств, а именно:

-протоколом об административном правонарушении «номер от дата»;

-рапортами полицейских ОРППСП УМВД России по г. Ялте;
-объяснением «номер от дата»;

-протоколом о направлении на медицинское освидетельствование на состояние опьянения серия «номер от дата»;
-актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения «номер от дата»;
-протоколом о доставлении «номер от дата».
Совокупность вышеуказанных доказательств по делу у суда не вызывает сомнений, они последовательны, непротиворечивы и полностью согласуются между собой. Суд находит их относимыми, допустимыми, достоверными и достаточными для разрешения настоящего дела, а потому считает возможным положить их в основу постановления.
Таким образом, действия Рафальского С.Н. правильно квалифицированы по ст. 20.21 КоАП РФ, как появление на улицах, стадионах, в скверах, парках, в транспортном средстве общего пользования, в других общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.

При назначении наказания учитывается характер совершенного правонарушения, личность Рафальского С.Н., его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
В качестве обстоятельства, смягчающего административную ответственность Рафальскому С.Н. предусмотренного ст. 4.2 КоАП РФ, суд учитывает раскаяние лица, совершившего административное правонарушение, признание вины.
Обстоятельством, отягчающим административную ответственность Рафальского С.Н. не установлено.
С учетом конкретных обстоятельств дела, принимая во внимание данные о личности правонарушителя, считаю необходимым назначить ему наказание в виде штрафа.
Руководствуясь ст.ст.4.1-4.3, 20.21, 29.1-29.10 КоАП РФ,
ПОСТАНОВИЛ:

Рафальского Сергея Николаевича, признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде штрафа в размере 500 (пятьсот) рублей.

Реквизиты для уплаты административного штрафа: УФК по Республике Крым (УМВД России по г. Ялте), Код ОКАТО 35729000, ИНН 9103000760, КПП 910301001, Банковский идентификационный код 043510001, Код классификации доходов бюджета 188 1 16 30020 01 6000 140, ОКТМО 35729000, расчетный счет 40101810335100010001, банк получателя – Отделение по Республике Крым Центрального банка РФ, код бюджета 188 1 16 30020 01 6000 140; УИН – 18880391190002954602.

Разъяснить что в соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.

Документ, свидетельствующий об уплате административного штрафа, лицо, привлеченное к административной ответственности, направляет судье, вынесшему постановление.

Разъяснить положения ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, в соответствии с которой неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Постановление может быть обжаловано в Ялтинский городской суд Республики Крым через судебный участок №94 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления
Мировой судья:

         П.Н. Киреев